（IFRS上では化合物導入時から上市までに支払われるライセンス料は、
　　　　　研究開発費から除外しています。）

　　　・   販売費及び一般管理費（研究開発費を除く）は、市販後調査費用やコンピュー
　　　　　タおよびソフト関連投資に伴う償却費用が増加し、前期比26億円（7.1％）
　　　　　増加の384億円。

　③税引前利益　295億円　　前年同期比10.7%減（前年同期330億円）

　④当期利益　　204億円　　前年同期比11.2%減（前年同期229億円）
　　（親会社の所有者帰属）

　　　・   親会社の所有者に帰属する当期利益は、復興特別法人税が１年前倒しで廃止
　　　　　されたことに伴う繰延税金資産の取り崩しもあり、前期比26億円（11.2％）
　　　　　減少の204億円。

2

平成25年度（26年3月期）の連結業績（IFRSと日本基準の差異）の概要

・連結業績についてIFRSと日本基準の差異は、以下のようになります。

（単位：億円）

（損益の状況におけるＩＦＲＳと日本基準の主な基準間差異）

（単位：億円）

（資産、負債及び資本の状況におけるＩＦＲＳと日本基準の主な基準間差異）

（％）増減ＩＦＲＳ日本基準

△5.4△19327346

△1.3△191,4321,452

(△8.6)(△42)(444)(486)

△0.9△8841848

+5.4+11204193

+2.8+7264257

　当　期　純　利　益 又 は
　親会社の所有者に帰属する当期利益

　営　業　利　益

　 　  （研 究 開 発 費）

　 　販売費及び一般管理費等

　 　売　上　原　価

　売　上　高 又 は 売 上 収 益

損益の状況

研究用機器

退職給付費用
（数理差異）

投資有価証券評価損
投資有価証券売却損益 発生時に特別利益、特別損失（日本基準）としていますが、IFRSでは売却損益、評価損

は発生時に、その他の包括利益（IFRS）として認識しております。

　項目

売上高と売上原価

発生時の翌期に売上原価や販管費として一括認識（日本基準）していますが、発生時
に、その他の包括利益（IFRS）として認識しております。

発生時に研究開発費（日本基準）としていますが、発生時に非流動資産とし、利用可能
期間で研究開発費として償却（IFRS）しております。

発生時に研究開発費（日本基準）としていますが、発生時に無形資産とし、製品発売時
から特許満了まで、売上原価（IFRS）として償却しております。

契約一時金
開発マイルストン

一部の取引について、総額表示（日本基準）から純額表示（IFRS）としております。

　要因

減価償却方法

ＩＦＲＳ 増減 （％）

減価償却について、定率基準（日本基準）から定額基準（IFRS）としております。

　資　産　合　計 4,668 4,860 +192 +4.1

資産、負債及び資本の状況 日本基準

　　（流　動　資　産） (2,121) (1,955) (△166) (△7.8)

　　（非 流 動 資 産） (2,547) (2,904) (+358) (+14.0)

(352) (340) (△12) (△3.5)

　　（資　本　合　計） (4,316) (4,520) (+204) (+4.7)

退職後給付に係る
資産・債務の計算方法

期間定額基準（日本基準）としていましたが、給付算定式基準（IFRS）としておりま
す。

有形固定資産
減価償却方法は、主として定率基準（日本基準）から定額基準（IFRS）としておりま
す。

時価のない有価証券は原価法（日本基準）により計上し、必要に応じて減損を行ってお
りましたが、公正価値を見積り、取得原価との差額をその他の包括利益において
（IFRS)遡及的に認識しております。

無形資産

投資有価証券

研究及び開発における支出は、発生時に研究開発費（日本基準）としておりましたが、
資産計上の要件を満たす個別に取得した仕掛研究開発費については無形資産（IFRS)と
して認識しております。

　負 債 及 び 資 本 合 計 4,668 4,860 +192

未消化の有給休暇
日本基準では認識しておりませんでしたが、その他の流動負債（IFRS)として認識して
おります。

+4.1

　項目 　要因

　　（負　債　合　計）

3

平成26年度（27年3月期）連結業績予想（IFRS）

③税引前利益 218億円   前期比 77億円（26.0%）減 (25年度295億円)

　（親会社の所有者帰属）

(単位：億円）

主な製品の売上高（見込み） (単位：億円）

264

△4

+7

+25

+1

△4

26年度

+22

△5

△13.0%

△30

120

△9

+25.2%

△12.6%

+17

+9

--

30

△40

△37

△10

前期比

増減率

△22.0%

△12.3%

△15.0%

+36.9%

+276.4%

予想

+19.9%

+8.1%

△10.3%

増減額

30

105

△19.1%△14

60

80

65

60

60

70

+16

+16

△4.2%

+2.6%

△6.0%

△14.5%

△8.7%

+10.5%

+45.0%

△16.6%

増減率

105

285

320

前年同期比

25年度

増減額

325

135

△9.1%

+18.8%

+63.8%

+1.0%

△8